4

	[image: ]
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 августа 2023 года № 232
пгт. Ноглики
О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 05.05.2022 № 60

[bookmark: _GoBack]В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 10.07.2023 № 567-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Сахалинской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, услуг, оказываемых государственными учреждениями Сахалинской области и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ)», ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.05.2022 № 60 (в редакции от 15.12.2022 № 268) «Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Перечня признать утратившим силу;
1.2. Дополнить раздел 2 Перечня пунктом 2.16 следующего содержания:

	«
	2.16.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	Предоставляется через РПГУ

»;

1.3. Пункт 3.3 раздела 3 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	3.3.
	Выдача разрешений на вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма
	Предоставляется через РПГУ

»;

1.4. Пункт 3.8 раздела 3 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	3.8.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования на условиях договора найма жилых помещений
	Предоставляется через РПГУ

»;

1.5. Пункт 3.18 раздела 3 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	3.18.
	Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность

»;

1.6. Пункт 5.12 раздела 5 Перечня признать утратившим силу;
1.7. Пункт 5.15 раздела 5 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	5.15.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Предоставляется через ЕПГУ, РПГУ
	+
+

»;

1.8. Пункт 7.1 раздела 7 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	7.1.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Предоставляется через портал образовательных услуг Сахалинской области (АИС "Е-Услуги. Образование"), ЕПГУ
	+

»;

1.9. Пункт 7.2 раздела 7 Перечня признать утратившими силу;
1.10. Пункт 7.3 раздела 7 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	7.3.
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	Предоставляется через ЕПГУ, РПГУ
	+

»;

1.11. Пункты 8.2 - 8.3 раздела 8 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	8.2.
	Выдача гражданину, выразившему желание стать усыновителем, заключения о возможности или о невозможности гражданина быть усыновителем

»;

	8.3.
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семью
	Предоставляется через РПГУ

1.12. Пункты 8.6 - 8.7 раздела 8 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	8.6.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Предоставляется через РПГУ

»;

	8.7.
	Выдача разрешения на изменение фамилии и имени несовершеннолетним
	Предоставляется через РПГУ

1.13. Пункты 11.1 - 11.2 раздела 11 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	11.1.
	Выдача разрешений на организацию ярмарок
	Предоставляется через РПГУ

	11.2.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Предоставляется через РПГУ

»;

1.14. Пункт 13.2 раздела 13 Перечня изложить в следующей редакции:

	«
	13.2.
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	Предоставляется через РПГУ

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда»
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»					         С.В. Камелин

image1.png